
 1 

 

 

         

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - Fax 051/6449146 

e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic19bologna.edu.it  

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - IBAN IT59C0760102400001015678863 

Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 
Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel./Fax 051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel./Fax 051/6143644 

Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 Fax 051/582428; sede Via Capramozza n.15, Tel.051/3392701, 40123 Bologna 

 
 

 
OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, di cui all’Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot.n.AOODGEFID/4878 del 
17/4/2020. 

Realizzazione Progetto denominato “TUTTI IN CLASSE”, Cod.progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-232.  

CUP:   H32G20001000007 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la    
            scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione           
            – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della    
             conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione   
           10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità  
           anche nelle aree rurali ed interne”; 
 

VISTA la nota di  Autorizzazione Progetto, prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020, avente ad oggetto: Fondi     

          Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

          l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo       

         Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo   

         della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni  

        per  l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e l’accessibilità  anche nelle       

        aree rurali ed interne”.  

        Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Sottoazione: 10.8.6A –  
         Codice identificativo progetto denominato “TUTTI IN CLASSE” -10.8.6A- FESRPON-EM- 2020-232                  
         Importo autorizzato forniture: € 11.710,00 – Importo autorizzato spese generali: € 1.290,00 – Importo  
          autorizzato progetto: € 13.000,00 

 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e  
            forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti  
            e integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica di cui alla delibera del Collegio docenti n.99  
            del 20/05/2020 per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020, è                
            possibile richiedere in seguito l’adesione del Consiglio di Istituto.  
 

B
O

IC
87

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
22

 -
 2

2/
05

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



 2 

 
 
VISTO il PTOF di questa Istituzione Scolastica 2019/2022, elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del  
          06/12/2018 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot.n.9746C1 del 16/10/2018 e approvato dal  
          Consiglio di Istituto nella seduta del 10/12/2018 con delibera n. 90, aggiornato per l’A.S. 2019/2020 dal      
          Collegio docenti del 29/10/2019, approvato dal CdI con delibera n.2 del 06/12/2019; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 29/01/2020 di approvazione del Programma Annuale 
           dell’Esercizio Finanziario 2020; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 
 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2020, il seguente Progetto, in fase di 
realizzazione: 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali  

Totale   
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-232  TUTTI IN CLASSE 11.710,00 1.290,00 13.000,00  
 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv 1-aggregato) – voce 02 “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)”  (liv.2 –voce), istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FESR)” (liv. 3) del 
Programma annuale, previsto dal D. I. n. 129 del 29 agosto 2018.  

 
Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e alla  DSGA  e per gli adempimenti di competenza e 
pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 
    
 La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                                             Giovanna Facilla 

                                                                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e                                         
                                                                                                                                                                                               per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

B
O

IC
87

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
22

 -
 2

2/
05

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U


